
UCHWALA NR L/397/l0

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, z 2002 r. Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420,
Nr 157, poz. 1241) oraz art. 229 pkt. 3, i art.238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071, zm. 200 l r. Nr 49 poz.
509, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 169 poz. 1387, z 2003 r. Nr 130 poz.
1188, Nr 170 poz. 1660, z 2004 r. Nr 162 poz. 1692, z 2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 78 poz. 682,
Nr 181 poz. 1524, z 2009 r. Nr 195 poz. 150 l, Nr 216, poz. 1676 ), uchwala się co następuje:

§ 1. Skarga z dnia 25 lutego 2010 r. Pani Krystyny Klimaszewskiej na działalność
Bumistrza Sokółki jest niezasadna. Burmistrz Sokółki wywiązał się z obowiązków
nałożonych przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz.717 z późno zm.) polegających na sporządzeniu projektu
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.
Projekt zmiany studium został sporządzony i uzgodniony zgodnie z procedurą przewidzianą
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Burmistrz Sokółki przedstawił
do uchwalenia Radzie Miejskiej w Sokółce projekt zmiany studium na sesji w dniu 23
listopada 2009r. oraz 30 marca 201Or. Rada Miejska w Sokółce na sesji listopadowej
odrzuciła uchwałę w sprawie zmiany studium bez rozpatrywania uwag. Na sesji marcowej
Rada rozpatrzyła uwagi nieprzyjęte przez Burmistrza Sokółki do projektu zmiany studium.
Protest mieszkańców Janowszczyzny i wsi sąsiednich dotyczy lokowania kopalni na obszarze
Janowszczyzny i okolic. Przedstawiony projekt zmiany studium nie przewidywał wydobycia
kruszyw w obszarze Janowszczyzny i okolic. Burmistrz Sokółki odrzucił również uwagi
poszczególnych mieszkańców, którzy chcieli aby na terenie Janowszczyzny przeznaczyć
grunty pod eksploatację kruszyw (załącznik nr 3 do projektu zmiany studium). Ustawa o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym daje Burmistrzowi Sokółki możliwość
sporządzania projektów planów zagospodarowania przestrzennego, ale nie jest to obowiązek
bezwzględny, a przystąpienie do opracowania planu wymaga uprzedniej zgody Rady
Miejskiej. Projektu planu zagospodarowania przestrzennego nie sporządzano dla obszaru
całej gminy ze względu na wysokie koszty takiego opracowania oraz możliwość regulowania
działalności inwestycyjnej na terenach nie objętych planem poprzez wydawanie decyzji o
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.


